

La Antoni Obrompalski Ziemiarnin S. K. Mji Władztwa Potoc:
kiego, Czynie wiadomo sam na siebie y zeznawam tym moim
Listem dobrowolnym zastawnym Zapisem komuby o tym wie:
dzieci należało. Danym w Bogu Przewielebnemu Snyj Niedozi Mac:
tusewiczowi Gwardyanowi Dzisiejiskiemu, y Wszystkim Snyj
Niedozi Franciszkanom Konwentu Dzisiejiskiego nato: Ji co ja wy:
mianowany będąc pilno a gwałtownie potrzebny Summy pie:
niędzy, na własną swoją potrzebę, wziętem, pożycztem, y do:
Rok swych własnych odebrawszy odliczytem u pomienionego
w Bogu Przewielebnego Snyj Niedozi Gwardyana y całego Kon:
wentu Snyj Niedozi Franciszkanow Dzisiejiskich gotowey, rko:
dayney Summy Piędzy Itotych Tysiąc Sto currentis monete,
którey to Summy odtęczywszy od Majętności moiey Wiczy:
stey Barzitolowca w Władztwie Potockim leżcey Poddanych
trzech Imionami, y Nazwiskami tak, iako y na Osobliwym
Inwentarzu odemnie podanym, y podpisanym, Zawiedtem,
y zastawitem ze wszelką onych Majętnością, z Lonami, Dzie:
mi, Konmi, Dystem, rogatym, y nierogatym Dobytkiem, z Sch:
powinnościami, Robotami, posługami, Czynszami, Daninami,
Miodami, Gruntami oromemi y nieoromemi Pustemi, Zaroila:
mi, Sianożęziami, Moroznemi, Błotnemi, Wygonami, Puszczą
owo zgola ze wszystkim, a wszystkim tak, iako z dawna w:
swoich Granicach, Miedzach, y Obychodziach mieli, y teraz mieć
mają, na Rok ieden zaczynajęcysię od Roku terazniey
szego Tysiąc Siędmsetnego Trzydziestego, do takoweyci Dnia
y Terminu Święta Świętego Jana Krzyciela podług no:
wego Kalendarza przypadającego Dnia Dwudziestego swars:
tego Czerwca w Roku Tysiąc Siędmsetnym Trzydziestym pier:
wszym, a za nieoddaniem, y Okupnym na tym Termi:
nie na Lat trzy, a po wysciu onych od Lat trzech, do Lat:
trzech, nierozdzielnie po sobie idęcym, by y w naydłuższey
Czasz idące, aż do oddania wyzi pomienioney Summy, ta:
kowaz Monetą, to iest currentis moneta w wyliczeniu w:
moc, dzierzenie, y spokoynne używanie podatem, Zawiedtem,
y rowną z Datą tego mego dobrowolnego Zapisu Wędownie
przez Generala Snyj Władztwa Potockiego do Generalney Snyj
Niedozi Franciszkanom Dzisiejiskim Posęszy podatem. Wolni;
tedy

Wolni tedy będą y mocni Iny Aia Franciszkanie Dzi-
sienicy podług upodobania swego z tych Poddanych po-
żytkow wszelkich wynajdować, Czynsze y wszelakie po-
winności podług Inwentarza wybierać, y na siebie obra-
cać, onych sądzić, niepostulanych karać, bez żadney mey-
przezkody, Krewnych swoich bliskich, Sukcesorow moich-
Stug, y subordynowanych Osob przezkody. Owszem od każe-
dego iakąkolwiek przezkodę wyż pomienieni za daniem
sobie znać, nie tylko mnie, y Sukcesorom moim tyle razy,
ile tego potrzeba będzie wyciągata, ewinkować, y zastępo-
wać, Ja sam, y Sukcesorowie moi powinni będą aż do oku-
pna y wyliczenia Summy, Podatki Seymowe, lub też przez
Laudum Seymikowe uchwalone, Sam In Pan Antoni Obrom-
palski ma wybierać od tych Poddanych, y oddawać gdzie się
będzie podobato, tylko to warując sobie aby ci Poddani Nam w
Inwentarzu niemieli żadnego uciemnienia. Kewity też Sam
Iny, y Sukcesorowie Iny mają mieć u siebie bez żadney naszey-
przezkody, a cokolwiek by Iny zastępując tych Poddanych, mieli
zakładać, y nato Kofit swoy wazyć, cosię dokumentalnie pokazać.
Ja sam, lub Sukcesorowie moi nie wprazdy do Poseszy przycho-
dzić mają, y mieć będą mogli, ani Iny Aia Franciszkanie uszypo-
wać mają, aż do oddania Summy Tysiąca Sta złotych. Warują-
y to sobie jeżeliby strzeż Dwie gradobina, Morozobicia, niewidza-
zi, a z tych miar rozeyścia dobrowolnie Poddanych, byle nie z-
woli, y uciemnienia wyż pomienionych Iny Aia Franciszkanow,
także Pana Wiczyztego, który aby niemiał żadney pretenzy, ani
tamować y przy oddaniu Summy na Termin wyż pomieniony
Iny, ani Sukcesorowie Iny wtey Okazyi żadney pretenzy, mieć-
niemają, ani będą mogli przy okupnym, y przy Okupie tych Podda-
nych w Inwentarzu wyrażonych. Ktorzy ci Poddani niemają
przyjść do poseszy Pana swego, y Sukcesorow onego, ze wszelkimi
pretenzymi. A Ja Antoni Obrompalski y Sukcesorowie moi, Za-
pisuję się ze Wszystkimi z Sukcesorami moimi powinieniem oddać
Summy Generalną in tempore wyż wyrażonym, Jz to sobie niewa-
rujemy ze Iny Aia Franciszkanie aby mogli będąc sobie pilno po-
trzebni za swoim Prawem lub wszystkich, lub poindywno swoim
Prawem zastawić komubysię upodobato, Tedy Ja Antoni Obrom-
palski abym przypomniawszy tego onego dobrowolnego Lapisu w-
najmniejszym Punkcie lub Paragrafie naruszac miał, w czymkol-
wiek, y wczymkolwiek onemu sprzeciwilbym się, tedy za każde ta-
kowe naruszenie sam na siebie dobrowolnie zakładam troiakie Za-
zaki, pod które Zazaki cate Drodziatowice, ze wszystkim gruntem y

Poddanymi.

I Poddanymi wkładam Ewikeya, jeżeliby iakakolwiek przeszkoda od kogo,
lub Sukcesorow moich w nieoddaniu Summy wyżej pomienionej Summy, bez
żadnej Odwłoki za każdym Prawem do Sądu y Prawa Liera, Gruda, Głowa, Fry-
bunt Króży, Ładwornejs, a czasu Interregni Kapturowego w które chce Wład-
twa Prawem, lub Takazem adcytować, gdzie Ja Antoni Obrompalski niebio-
rąc na Patrona na koszty Prawa Spraw na Monumenta, niezastaniającę
wielką Chorobą, usługą wojenną, Honorom Deputackim, owozgota najmnie-
szym Terminie, Dylacyi żadnych dobrowolnie irzekam się in primo Termi-
no tanquam peremptorio, rozprawić się powinienem, Łazki etnunc zapła-
cić, y we wszystkich Sądowej Decyzji podlegać, przyimując forte m Executio-
nem Opisuję się, Sąd też y Urząd wszelki, tak za Stanem, jako w Stanie mo-
im, y Sukcesorow moich Sądzić należyć powinien, Łazki powinne z Akordam
cum Laniis banitionum et Infamie ad primam Instantiam irremissibiliter
decerneradi, z wolnym chociażby a Latere przy wszelkich Aktach Seymowych,
Seymikowych, tamowaniem Activitatis skazywać, Apellacyę od niższego, do
wyższego Sądu niedopuszczając, na wszelkich Dobrach Execucyę mocną, tak, jako
w ostatnim Stopniu Prawa udziałć wolni y mocni będą. A Ja Antoni
Obrompalski Sądu y Urzędu o zły Wskaz, ani Strony o zły Przewod Prawa, po-
zywać będę y Sukcesorowie moi niebędę, mogli przed tą Łazką, y choćby nie-
raz zapłaćbym Łazki, iednakże ten mój List, dobrowolny Łapis, aż do zadaw-
onemu uczynienia, przy zupełney mocy y Waloze wstawać ma. I nato-
Ja z podpisem moim, y Imięm Pieczętowanym odemnie upnie oczewiśtu wypro-
szonych. Datt Dwudziestego Czwartego Junij. Roku Tysiąc siedmsetnego
Trzydziestego.

Antoni Obrompalski.

Ustnie oczewiśtu propory od Imię-
Antoniego Obrompalskiego do tego Pra-
wa Ładwornejs danego w Roku wiele-
bnym Imięmliży Franciszkanom Kon-
wentu Dwisienjskiego za Summę Ty-
siąc Sto Złotyeh currentis Moneta
na trzech Okłopow od Majtnosii Dar-
dzitowicz oddanych w Wzdziwie
Potockim leżących, Lenionami, y Magis-
karni w Grobkuym Inwentarzu wy-
razonych z powinności ich od Roku
do Roku podług Daty wyżej spewfi-
kowanej jako Pieczętara podpisalem się
Joseph Medunicki

Oczewiśtu propory Pieczętara
od Imię-
Antoniego Obrompals-
kiego do tego Prawa jako Pie-
czętara podpisujsię Eliasz Mi-
chat Ptaszko Strażnik Władzwa
Potockiego.

Ustnie y oczewiśtu Pieczętara
propory od Imię-
Antoniego
Obrompalskiego do tego Prawa
jako Pieczętara podpisujsię.
Staniśław Sadowski mpy



Prawa Lastawne od p. Jana
Antoniego Obrzyńskiego
na Summie Trynietu
Orta Włotych Joh. Włotych
Franciszkańskim Włotych
w roku 1730. i. q. q. Junij

Konwent Dziesienki

Przebieg

3

List odemnie Antoniego Obrąpalskiego dany w Bogu królewiebnemu
 Janu Jmci. Bonawenturze Mazewickiowi Gwardyanowi Drisnienkiemu
 y w Rzykim Jmciom Kz. Franciszkanom tegoż Konwentu, na poluzna
 mie prawa moiego Dobrowolnego Zastawnego Zapisu na Poddanych
 moich wieclystych, od Maistnodi moicy wieclystey nazwanej Bar
 dzitowice w Wojewodztwie Potockim kregocy wyzloczonych Kzecz
 na Potory Stupie Ziemi Mierzkajacych, Jmionami y Pterwisza
 mi na osobliwym Inwentarzu wyrazonych, y opisanych, wedlug
 prawa danego, w Summie Tyngca, y sta Kztych, Jmci Lidzu
 Gwardyanowi, y Calemu Konwentowi zastawionych, jako to sama
 Kzecz obrzernicy, y dostawnicy w tym ze prawie opisana, y do
 zona jest; Ktorey ten list prawa Zastawnego, Zapisu dobrowolny
 moy, mam, y powinien będy Jmci y Calemu Konwentowi Dris
 nienskiemu poluznac w Roku Terarniey Tym Tyngcym Siedm
 setnym Tzrydzieszym, na Rokach Lierzkich naypierwszych
 polupadajacych Wojewodstwa Potockiego w Potoku. Niczym nie
 pokhybiajkt tego terminu pod Zarzeka Troiaka, wedlug wa
 sci Summy w prawie wyrazoney Tyngca, sta Kztych, y pod
 Punktem docterney Blaniczy, y wieclney Jmzarny, y Kzstych
 Obowiazkow Winy, Penyprapnych, w prawie polubitym, y we
 szredlinie tego prawa Opisaneych, mam, y powinien będy
 poluznac. Dato Drisnie Roku 1730. Dnia 24. Junija



1730. Junij 24.
 List napisany Janowi Mazewicki Gwardyanowi
 zawa Zastawnego od
 Jmci Pana Antoniego
 Obrąpalskiego
 Jmci Franciszkanom Dris
 nienskiemu dany na do
 bra Zwanu Barch. W in
 ce, w Sumie Tyngca
 Lko 200 Tynd. 100.

Dzisniary

Antoni Obrapalski.

Utnie odczywisto prozłony od Jmjlana
Antoniego Obrapalskiego do tego-
listu na polyzhanie prawa Złota-
wnego danego w Bogu wielebny
Jeh. Młom. 1745. Fran. Diezkanom Kon-
wentu Wiskniskiego na zceer w nim
wyrazdaz, iako Pieczętarz podpisatem
sik. Jozef Medunicki mje

Odczywisto prozłony Pieczętarz do
listu napolyznanie danego od
Jmjl. Pana Antoniego Obrap-
alskiego, iako Pieczętarz po-
stug prawa podpisuje sic.
Diaz Michal Htasek Straz-
woiewodstwa Polockiego mje

Utnie odczywisto prozłony
Pieczętarz od Jmjl. Pana Anto-
niego Obrapalskiego do-
tego listu napolyznanie
iako Pieczętarz podpisuje
sic Stanisław Sadowski
mje